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Öster om Kältjärnen 

– av Patrik Nygren för Naturskyddsföreningen i Norrbotten 

 

Status: oskyddat 

Läge: i sydöstra delen av Piteå kommun 

Areal: 31 ha totalt men endast den södra delen, som är oklassad, är fältbesökt. 

Ägare: SCA 

Bedömning:  

Klass 2 - höga naturvärden i form av gammal, flerskiktad tallskog med trädkontinuitet, 200 – 

300 år gamla tallar och god förekomst av rödlistade marksvampar. Detta gäller den södra 

delen som fältbesöktes. Den norra delen är klassad som nyckelbiotop av SCA. 

Datum för fältbesök: 25 augusti 2024 

Inventerare: Patrik Nygren, Sirirat Chanon 

Beskrivning: 

En gammal flerskiktad tallskog i småkuperad terräng med inslag av glest trädbevuxna 

hällmarksimpediment. Tallar som är 200 – 300 år finns utspridda i beståndet. Gran 

förekommer endast sparsamt, främst i fuktigare småsvackor.  

Död ved förekommer mycket sparsamt i form av enstaka torrakor och gamla tallågor, vilket 

tyvärr är ett vanligt scenario i gamla tallskogar längs kusten. Marken domineras av bärris 

men med inslag av lavbrunnar, särskilt på eller i anslutning till hällmarkspartierna. Området 

visade sig vara en ganska rik lokal för rödlistade marksvampar. 

Artfynd: (NT = Near Threatened, S = Signalart enligt Skogsstyrelsen). 

Skovlig taggsvamp (NT), talltaggsvamp (NT), tallriska (NT), orange taggsvamp (NT), svart 

taggsvamp (NT), skarp dropptaggsvamp (S), dropptaggsvamp (S). 

Totalt gjordes 21 fynd av naturvårdsarter under ett kort fältbesök 
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Karta 1: avgränsningar av områdena Kältjärnen (separat rapport) och Öster om Kältjärnen 
som är beskrivet i denna rapport. 
Karta 2, Skogsmonitor: bägge områdena är markerade som trolig kontinuitetsskog (ljuslila). 
SCAs nyckelbiotoper är avgränsade med rosa linje. 
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Bilder från området: 

 
Tallar som är 200 – 300 år finns utspridda i beståndet 
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På och i anslutning till de små hällmarkerna fanns gott om naturvårdsarter… 
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….bl.a. talltaggsvamp (NT) och skrovlig taggsvamp (NT). 
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Flerskiktad gammal tallskog 
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200 – 300 år gamla tallar förekommer 
 

 


